
4,735,645.3134,308,716.9933,501,981.8126,000,000.00TOTAL: 29,573,071.687,501,981.81 0.00

0.000.00 4,697,007.1311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 5,452,678.27 5,452,678.27 1,109,729.025,806,736.15

0.000.00 4,697,007.13IMPUESTOS MUNICIPALES 5,806,736.155,452,678.27 5,452,678.2711.7.0.00.00.00 1,109,729.02

0.000.001,846,480.13 1,322,714.8911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 1,659,150.351,846,480.13 336,435.46

0.000.00 90,064.74385,630.00 22,179.8111.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 112,244.55385,630.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 34,000.00 0.0034,000.00 0.00

0.000.00 50.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.15.00 1,200.00 50.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.20.00 8,000.00 200.008,000.00 200.00

0.000.00 3,028.57Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.21.00 6,000.00 5,000.006,000.00 1,971.43

0.000.00 14,667.52Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.33.00 103,430.00 18,940.00103,430.00 4,272.48

0.000.00 200.00Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo 
asbesto, laminas de yeso

11.7.1.01.34.00 5,000.00 1,000.005,000.00 800.00

0.000.00 890.00Fabricación de productos metálicos, maquinaria y 
equipo

11.7.1.01.36.00 0.00 1,300.000.00 410.00

0.000.00 9,014.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.39.00 120,000.00 15,000.00120,000.00 5,986.00

0.000.00 1,460.10Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos industriales

11.7.1.01.96.00 15,000.00 10,000.0015,000.00 8,539.90

0.000.00 10,225.77Intereses generados por retraso en el pago de 
impuestos a establecimientos industriales

11.7.1.01.97.00 8,000.00 10,225.778,000.00 0.00

0.000.00 50,528.78Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos industriales

11.7.1.01.98.00 85,000.00 50,528.7885,000.00 0.00

0.000.00 945,139.381,142,324.93 219,364.7511.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,164,504.131,142,324.93

0.000.00 7,440.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 10,400.00 10,400.0010,400.00 2,960.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 2,400.00 200.002,400.00 200.00

0.000.00 13,350.05Bazares11.7.1.02.04.00 16,800.00 16,800.0016,800.00 3,449.95

0.000.00 20,087.50Abarrotarías11.7.1.02.05.00 24,000.00 24,000.0024,000.00 3,912.50

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 4,520.00 4,520.004,520.00 4,520.00

0.000.00 4,653.34Depósitos11.7.1.02.07.00 18,666.67 18,000.0018,666.67 13,346.66

0.000.00 4,480.00Farmacias11.7.1.02.09.00 6,186.67 6,000.006,186.67 1,520.00

0.000.00 1,650.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,800.00 1,800.001,800.00 150.00

0.000.00 7,350.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 10,786.67 11,000.0010,786.67 3,650.00

0.000.00 126,872.00Pulperías11.7.1.02.13.00 117,417.33 126,872.00117,417.33 0.00

0.000.00 14,143.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 8,000.00 15,000.008,000.00 857.00

0.000.00 1,580.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,800.00 1,800.001,800.00 220.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 2,000.00 2,000.002,000.00 2,000.00
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0.000.00 0.00Floristería11.7.1.02.22.00 600.00 600.00600.00 600.00

0.000.00 1,050.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,733.33 1,700.001,733.33 650.00

0.000.00 240.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,740.00 1,740.001,740.00 1,500.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 20,064.08Billares11.7.1.02.30.00 22,000.00 22,000.0022,000.00 1,935.92

0.000.00 58,280.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 45,900.00 58,280.0045,900.00 0.00

0.000.00 3,000.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 15,000.00 8,000.0015,000.00 5,000.00

0.000.00 1,107.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,500.00 1,500.001,500.00 393.00

0.000.00 500.00Hojalatería11.7.1.02.41.00 10,000.00 1,500.0010,000.00 1,000.00

0.000.00 582,009.00Exportación e Importación de Mercadería en General 
por volumen de venta

11.7.1.02.44.00 750,000.00 750,000.00750,000.00 167,991.00

0.000.00 2,458.38Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos comerciales

11.7.1.02.96.00 1,500.00 5,000.001,500.00 2,541.62

0.000.00 14,032.90Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre 
impuestos a establecimientos comerciales

11.7.1.02.97.00 6,500.00 15,000.006,500.00 967.10

0.000.00 60,792.13Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos comerciales

11.7.1.02.98.00 59,574.26 60,792.1359,574.26 0.00

0.000.00 287,510.77318,525.20 94,890.9011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 382,401.67318,525.20

0.000.00 9,911.13Transporte Urbano11.7.1.03.01.01 0.00 20,000.000.00 10,088.87

0.000.00 36,000.00Taxis11.7.1.03.01.03 48,216.64 48,000.0048,216.64 12,000.00

0.000.00 20,700.00Mototaxi11.7.1.03.01.04 0.00 20,700.000.00 0.00

0.000.00 15,101.67Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 12,266.67 15,101.6712,266.67 0.00

0.000.00 10,937.40Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 12,000.00 12,000.0012,000.00 1,062.60

0.000.00 1,040.00Comedores11.7.1.03.10.00 3,893.33 3,800.003,893.33 2,760.00

0.000.00 10,947.10Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 6,000.00 15,000.006,000.00 4,052.90

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 3,150.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 7,200.00 7,200.007,200.00 4,050.00

0.000.00 0.00Casinos11.7.1.03.19.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 7,920.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 12,773.33 13,000.0012,773.33 5,080.00

0.000.00 2,210.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 3,893.33 4,000.003,893.33 1,790.00

0.000.00 0.00De electricidad11.7.1.03.28.01 1,500.00 1,500.001,500.00 1,500.00

0.000.00 0.00De mecánica y pintura11.7.1.03.28.02 3,600.00 1,500.003,600.00 1,500.00

0.000.00 2,100.00Llanteras11.7.1.03.28.06 3,600.00 3,600.003,600.00 1,500.00

0.000.00 500.00Lavado de vehículos automotores (CARWASH)11.7.1.03.28.07 3,000.00 1,500.003,000.00 1,000.00

0.000.00 3,900.00De reparación de bicicletas11.7.1.03.28.09 3,600.00 3,900.003,600.00 0.00

0.000.00 49,200.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 24,133.33 49,200.0024,133.33 0.00

0.000.00 300.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 3,600.00 3,600.003,600.00 3,300.00
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0.000.00 19,795.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 21,765.71 25,000.0021,765.71 5,205.00

0.000.00 10,350.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 24,533.33 24,500.0024,533.33 14,150.00

0.000.00 1,880.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 0.00 2,500.000.00 620.00

0.000.00 630.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 1,500.00 1,500.001,500.00 870.00

0.000.00 500.00Centros nocturnos11.7.1.03.42.00 0.00 1,500.000.00 1,000.00

0.000.00 2,500.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 3,600.00 3,600.003,600.00 1,100.00

0.000.00 11,000.00Moteles11.7.1.03.48.00 12,000.00 12,000.0012,000.00 1,000.00

0.000.00 2,900.00Foto estudio11.7.1.03.55.00 1,800.00 2,900.001,800.00 0.00

0.000.00 3,600.00Servicio De Encomienda11.7.1.03.58.00 4,800.00 3,600.004,800.00 0.00

0.000.00 0.00Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.59.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,958.15Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto a establecimientos de servicios

11.7.1.03.96.00 2,500.00 2,500.002,500.00 541.85

0.000.00 12,118.42Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de servicios

11.7.1.03.97.00 59,200.00 20,000.0059,200.00 7,881.58

0.000.00 46,361.90Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de servicios

11.7.1.03.98.00 32,549.53 59,200.0032,549.53 12,838.10

0.000.003,028,977.79 2,702,968.1911.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 3,332,585.803,028,977.79 629,617.61

0.000.00 1,411,918.581,720,000.00 308,081.4211.7.2.01.00.00 Urbanos 1,720,000.001,720,000.00

0.000.00 1,411,918.58Urbanos11.7.2.01.00.00 1,720,000.00 1,720,000.001,720,000.00 308,081.42

0.000.00 114,961.79425,500.00 310,538.2111.7.2.02.00.00 Rurales 425,500.00425,500.00

0.000.00 114,961.79Rurales11.7.2.02.00.00 425,500.00 425,500.00425,500.00 310,538.21

0.000.00 104,002.0240,351.34 10,997.9811.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

115,000.0040,351.34

0.000.00 104,002.02Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.01.00 40,351.34 115,000.0040,351.34 10,997.98

0.000.00 209,506.67172,826.45 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre bienes inmuebles

209,506.67172,826.45

0.000.00 209,506.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.01.00 172,826.45 209,506.67172,826.45 0.00

0.000.00 862,579.13670,300.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre 
bienes inmuebles

862,579.13670,300.00

0.000.00 862,579.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.01.00 670,300.00 862,579.13670,300.00 0.00

0.000.00200,038.67 61,563.9811.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 115,000.00200,038.67 53,436.02

0.000.00 54,846.85185,600.00 45,153.1511.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal 100,000.00185,600.00

0.000.00 54,846.85Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 185,600.00 100,000.00185,600.00 45,153.15

0.000.00 139.872,500.00 2,360.1311.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

2,500.002,500.00
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0.000.00 139.87Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de ingresos personales

11.7.3.96.00.00 2,500.00 2,500.002,500.00 2,360.13

0.000.00 695.104,500.00 3,804.9011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

4,500.004,500.00

0.000.00 695.10intereses generados por atraso en el pago del 
impuesto sobre ingresos personales

11.7.3.97.00.00 4,500.00 4,500.004,500.00 3,804.90

0.000.00 5,882.167,438.67 2,117.8411.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos 
personales

8,000.007,438.67

0.000.00 5,882.16Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 7,438.67 8,000.007,438.67 2,117.84

0.000.0016,600.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.0016,600.00 0.00

0.000.00 0.0015,750.00 0.0011.7.4.02.00.00 Arena 0.0015,750.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 15,750.00 0.0015,750.00 0.00

0.000.00 0.00850.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o 
explotación de recursos.

0.00850.00

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación 
de recursos.

11.7.4.98.00.00 850.00 0.00850.00 0.00

0.000.00360,581.68 609,760.0711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

700,000.00360,581.68 90,239.93

0.000.00 609,760.07360,581.68 90,239.9311.7.6.01.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

700,000.00360,581.68

0.000.00 609,760.07Telefonía móvil11.7.6.01.01.00 338,850.68 700,000.00338,850.68 90,239.93

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 0.00Televisión por cable11.7.6.01.04.00 9,731.00 0.009,731.00 0.00

0.000.00 1,293,365.0412.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,784,527.26 1,784,527.26 281,077.141,574,442.18

0.000.00 1,293,365.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 1,574,442.181,784,527.26 1,784,527.2612.5.0.00.00.00 281,077.14

0.000.0028,106.67 0.0012.5.1.00.00.00 Tasas 28,000.0028,106.67 28,000.00

0.000.00 0.0028,106.67 28,000.0012.5.1.05.00.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

28,000.0028,106.67

0.000.00 0.00Tasa ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.1.05.01.00 28,106.67 28,000.0028,106.67 28,000.00

0.000.001,700,852.76 1,257,375.9712.5.2.00.00.00 Derechos Municipales 1,502,442.181,700,852.76 245,066.21

0.000.00 204,800.00166,320.00 0.0012.5.2.01.00.00 Matrimonios 204,800.00166,320.00

0.000.00 204,800.00Matrimonios celebrados en el palacio municipal12.5.2.01.01.00 166,320.00 204,800.00166,320.00 0.00

0.000.00 7,300.003,200.00 700.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones 8,000.003,200.00

0.000.00 7,300.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 3,200.00 8,000.003,200.00 700.00

0.000.00 0.004,866.67 0.0012.5.2.03.00.00 Exhumaciones 0.004,866.67

0.000.00 0.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 4,866.67 0.004,866.67 0.00

0.000.00 28,820.0031,826.67 2,980.0012.5.2.04.00.00 Constancias 31,800.0031,826.67
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0.000.00 28,820.00Constancias12.5.2.04.00.00 31,826.67 31,800.0031,826.67 2,980.00

0.000.00 350.005,500.00 5,150.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones 5,500.005,500.00

0.000.00 350.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 5,500.00 5,500.005,500.00 5,150.00

0.000.00 9,562.226,937.74 1,437.7812.5.2.06.00.00 Licencias 11,000.006,937.74

0.000.00 540.00Licencia para buhoneros12.5.2.06.02.00 937.74 1,000.00937.74 460.00

0.000.00 8,022.22Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.2.06.03.00 5,000.00 9,000.005,000.00 977.78

0.000.00 1,000.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.2.06.04.00 1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 565,603.201,023,766.67 188,421.2412.5.2.07.00.00 Permisos 754,024.441,023,766.67

0.000.00 3,070.50Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.2.07.01.00 57,500.00 10,000.0057,500.00 6,929.50

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.2.07.02.00 15,000.00 7,000.0015,000.00 7,000.00

0.000.00 341,507.46Permisos para operación de negocios12.5.2.07.03.00 717,500.00 500,000.00717,500.00 158,492.54

0.000.00 4,296.80Permisos para rotura de calles12.5.2.07.04.00 5,000.00 5,000.005,000.00 703.20

0.000.00 143,724.44Permisos de construcción12.5.2.07.07.00 142,300.00 143,724.44142,300.00 0.00

0.000.00 1,200.00Permiso para forja de fierros12.5.2.07.12.00 1,000.00 1,200.001,000.00 0.00

0.000.00 1,500.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.2.07.14.00 0.00 1,500.000.00 0.00

0.000.00 22,104.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.2.07.17.00 30,000.00 30,000.0030,000.00 7,896.00

0.000.00 45,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.2.07.18.00 50,000.00 50,000.0050,000.00 5,000.00

0.000.00 3,000.00Permiso para bailes y serenatas12.5.2.07.19.00 5,466.67 5,400.005,466.67 2,400.00

0.000.00 200.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.2.07.21.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 160,682.24389,086.53 8,750.0012.5.2.08.00.00 Matriculas 169,432.24389,086.53

0.000.00 2,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.2.08.01.00 5,000.00 5,000.005,000.00 3,000.00

0.000.00 156,432.24Matrícula de vehículos automotores12.5.2.08.02.00 376,086.53 156,432.24376,086.53 0.00

0.000.00 2,250.00Matrícula de armas de fuego12.5.2.08.06.00 8,000.00 8,000.008,000.00 5,750.00

0.000.00 3,000.0013,600.00 10,600.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias 13,600.0013,600.00

0.000.00 3,000.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 13,600.00 13,600.0013,600.00 10,600.00

0.000.00 0.000.00 0.0012.5.2.17.00.00 Limpieza sobre solares baldíos 0.000.00

0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.2.17.00.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 50,285.5049,748.48 0.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos 50,285.5049,748.48

0.000.00 50,285.50Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 49,748.48 50,285.5049,748.48 0.00

0.000.00 226,664.470.00 23,335.5312.5.2.23.00.00 Derechos de Tierras y Terrenos 250,000.000.00

0.000.00 226,664.47Derechos por Dominio Pleno12.5.2.23.01.00 0.00 250,000.000.00 23,335.53
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0.000.00 0.001,000.00 0.0012.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos 
municipales.

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora. 0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 308.344,000.00 3,691.6612.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos 
municipales

4,000.004,000.00

0.000.00 308.34Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 4,000.00 4,000.004,000.00 3,691.66

0.000.0055,567.83 35,989.0712.5.4.00.00.00 Multas Municipales 44,000.0055,567.83 8,010.93

0.000.00 0.005,600.00 0.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía 
preventiva

0.005,600.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 5,600.00 0.005,600.00 0.00

0.000.00 11,547.346,500.00 452.6612.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

12,000.006,500.00

0.000.00 11,547.34Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 6,500.00 12,000.006,500.00 452.66

0.000.00 2,326.262,000.00 2,673.7412.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 5,000.002,000.00

0.000.00 2,326.26Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 2,000.00 5,000.002,000.00 2,673.74

0.000.00 0.002,000.00 0.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica 0.002,000.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 22,115.4727,467.83 4,884.5312.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento 
municipal de justicia

27,000.0027,467.83

0.000.00 22,115.47Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.4.10.00.00 27,467.83 27,000.0027,467.83 4,884.53

0.000.00 0.0012,000.00 0.0012.5.4.11.00.00 Multas por pegues de aguas clandestinas 0.0012,000.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.4.11.00.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.000.00 6,132,973.0915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

5,172,249.44 5,172,249.44 670,498.816,803,471.90

0.000.00 6,132,973.09VENTA DE SERVICIOS 6,803,471.905,172,249.44 5,172,249.4415.2.0.00.00.00 670,498.81

0.000.0062,351.27 85,369.8615.2.13.00.00.0
0

Medidas y Remedidas de Terrenos 85,369.8662,351.27 0.00

0.000.00 85,369.8662,351.27 0.0015.2.13.01.00.0
0

Medidas y remedidas de terrenos 85,369.8662,351.27

0.000.00 85,369.86Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.0
0

62,351.27 85,369.8662,351.27 0.00

0.000.002,840.00 2,225.0015.2.4.00.00.00 Impresiones 2,840.002,840.00 615.00

0.000.00 2,225.002,840.00 615.002,840.002,840.00

0.000.00 2,225.00Impresiones 2,840.00 2,840.002,840.00 615.00

0.000.000.00 500.0015.2.8.00.00.00 Servicios de fotocopiado 500.000.00 0.00

0.000.00 500.000.00 0.00500.000.00
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0.000.00 500.00Servicios de fotocopiado 0.00 500.000.00 0.00

0.000.0012,500.00 2,600.0015.2.9.00.00.00 Servicios secretariales municipales 12,500.0012,500.00 9,900.00

0.000.00 2,600.0012,500.00 9,900.0012,500.0012,500.00

0.000.00 2,600.00Servicios secretariales municipales 12,500.00 12,500.0012,500.00 9,900.00

0.000.005,094,558.17 6,042,278.2315.2.90.00.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 6,702,262.045,094,558.17 659,983.81

0.000.00 5,167,320.464,378,343.85 487,910.8015.2.90.01.00.0
0

Agua Potable 5,655,231.264,378,343.85

0.000.00 4,409,794.25Agua potable15.2.90.01.01.0
0

3,639,128.52 4,800,000.003,639,128.52 390,205.75

0.000.00 92,231.26Conexión del servicios de agua15.2.90.01.02.0
0

88,511.12 92,231.2688,511.12 0.00

0.000.00 49,701.58Reconexión de servicios de agua15.2.90.01.03.0
0

38,266.57 50,000.0038,266.57 298.42

0.000.00 523,159.46Recuperación de mora para el agua potable15.2.90.01.96.0
0

514,910.21 600,000.00514,910.21 76,840.54

0.000.00 81,135.60Recuperación de intereses por el agua potable15.2.90.01.97.0
0

86,162.83 100,000.0086,162.83 18,864.40

0.000.00 11,298.31Recargos por agua potable15.2.90.01.98.0
0

11,364.60 13,000.0011,364.60 1,701.69

0.000.00 874,957.77716,214.32 172,073.0115.2.90.05.00.0
0

Tren de Aseo 1,047,030.78716,214.32

0.000.00 726,443.93Tren de aseo15.2.90.05.01.0
0

537,256.80 850,000.00537,256.80 123,556.07

0.000.00 77,120.21Recuperación de mora para el tren de aseo15.2.90.05.96.0
0

125,000.00 125,000.00125,000.00 47,879.79

0.000.00 60,030.78Recuperación de intereses por el tren de aseo15.2.90.05.97.0
0

45,922.08 60,030.7845,922.08 0.00

0.000.00 11,362.85Recargos por el tren de aseo15.2.90.05.98.0
0

8,035.44 12,000.008,035.44 637.15

0.000.00 77,366.6417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 85,111.11 85,111.11 23,133.36100,500.00

0.000.00 77,366.64ALQUILERES 100,500.0085,111.11 85,111.1117.6.0.00.00.00 23,133.36

0.000.0060,000.00 65,000.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 75,600.0060,000.00 10,600.00

0.000.00 65,000.0060,000.00 10,600.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 75,600.0060,000.00

0.000.00 65,000.00Alquiler de terrenos municipales (área urbano)17.6.1.01.01.00 60,000.00 75,600.0060,000.00 10,600.00

0.000.0025,111.11 12,366.6417.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 24,900.0025,111.11 12,533.36

0.000.00 8,000.0014,666.67 6,600.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 14,600.0014,666.67

0.000.00 8,000.00Alquiler de edificios municipales17.6.3.03.01.00 14,666.67 14,600.0014,666.67 6,600.00

0.000.00 4,366.6410,444.44 5,933.3617.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 10,300.0010,444.44

0.000.00 4,366.64Alquiler de locales comerciales17.6.3.04.01.00 5,111.11 5,000.005,111.11 633.36
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0.000.00 0.00Alquiler de kioscos17.6.3.04.02.00 5,333.33 5,300.005,333.33 5,300.00

0.001,080,434.21 2,167,462.9718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,984,483.65 3,064,917.86 396,931.042,564,394.01

0.00597,460.18 2,147,462.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,544,394.011,984,483.65 2,581,943.8318.1.0.00.00.00 396,931.04

0.00597,460.181,984,483.65 2,147,462.9718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,544,394.012,581,943.83 396,931.04

0.00597,460.18 2,147,462.971,984,483.65 396,931.0418.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,544,394.012,581,943.83

0.00597,460.18 2,147,462.97Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 1,984,483.65 2,544,394.012,581,943.83 396,931.04

0.00462,974.03 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR EXTERNO

0.000.00 462,974.0318.2.0.00.00.00 0.00

0.00462,974.030.00 0.0018.2.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales

0.00462,974.03 0.00

0.00462,974.03 0.000.00 0.0018.2.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

0.00462,974.03

0.00462,974.03 0.00DONACION DE UNA MOTOCICLETA  Y CAMION 
MARCA TOYOTA DYNA (Donado por PROMOSAS).

18.2.1.01.01.01 0.00 0.00462,974.03 0.00

0.0020,000.00 20,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE 
EMPRESAS

20,000.000.00 20,000.0018.4.0.00.00.00 0.00

0.0020,000.000.00 20,000.0018.4.3.00.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 20,000.0020,000.00 0.00

0.0020,000.00 20,000.000.00 0.0018.4.3.01.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

20,000.0020,000.00

0.0020,000.00 20,000.00Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas 
Privadas para Gobiernos Locales

18.4.3.01.01.00 0.00 20,000.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 275,542.92 275,542.92 5,000.005,000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 5,000.00273,542.92 273,542.9221.1.0.00.00.00 5,000.00

0.000.00273,542.92 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 5,000.00273,542.92 5,000.00

0.000.00 0.005,000.00 5,000.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio 5,000.005,000.00

0.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 5,000.00 5,000.005,000.00 5,000.00

0.000.00 0.00268,542.92 0.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno 0.00268,542.92

0.000.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 268,542.92 0.00268,542.92 0.00

0.000.00 0.00VENTA DE OTROS BIENES DE ACTIVO FIJO 0.002,000.00 2,000.0021.4.0.00.00.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0021.4.1.00.00.00 Venta de Libros, Revistas y Otros Bienes 
Coleccionables

0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.000.002,000.00

0.000.00 0.00Venta de Libros, Revistas y Otros Bienes 
Coleccionables

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.003,385,607.70 12,168,956.9122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,245,407.35 14,631,015.05 2,249,275.9414,418,232.85
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0.003,385,607.70 12,168,956.91TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

14,418,232.8511,245,407.35 14,631,015.0522.1.0.00.00.00 2,249,275.94

0.003,385,607.7011,245,407.35 12,168,956.9122.1.1.00.00.00 Transferencias y Donaciones de Capital de la 
Administración Central

14,418,232.8514,631,015.05 2,249,275.94

0.003,385,607.70 12,168,956.9111,245,407.35 2,249,275.9422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,418,232.8514,631,015.05

0.003,385,607.70 12,168,956.91Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.00 11,245,407.35 14,418,232.8514,631,015.05 2,249,275.94

0.003,035,939.90 3,035,939.9023.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 3,035,939.90 0.003,035,939.90

0.003,035,939.90 3,035,939.90DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 3,035,939.900.00 3,035,939.9023.7.0.00.00.00 0.00

0.003,035,939.900.00 3,035,939.9023.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 3,035,939.903,035,939.90 0.00

0.001,230,987.97 1,230,987.970.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias Corrientes

1,230,987.971,230,987.97

0.00318,520.93 318,520.93DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 318,520.93318,520.93 0.00

0.00912,467.04 912,467.04DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 912,467.04912,467.04 0.00

0.001,804,951.93 1,804,951.930.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos para 
Transferencias de Capital

1,804,951.931,804,951.93

0.001,804,951.93 1,804,951.93DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,804,951.931,804,951.93 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Raul Alfredo Ugarte Florentino Jesus Alberto Dubon Morales Jose Moises Perez Carcamo

0.007,501,981.81 29,573,071.68TOTAL: 26,000,000.00 33,501,981.81 34,308,716.99 4,735,645.31

O981J3Xhtk7LQAR2Vz5ZBF9HKonOnyqUpiYqOXnz3tD9QTucY73RYMtHX1S/fGy1bB2RceXYe2s93lQMONg+f+gM7Q/zrua4AzE2Ww3dG3+D7zzZnxUSoW2nnxuAOBl8cfE+dRocWh9RhziPxJwEVd3B0rqCxABFlUmQ87aTR3WNR
RoOMVg6lSGvIkxXatctQ6H SD6GXUJUiwPREtxnyBlnXPuu1XuuszUVhj9bel0MTkBSPtW/QsTPZt2L0WP3inNPRG4QguPGkJap9a5xTGLiXEOjDaPD2

No se registraron observaciones.
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